

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 291725

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:54 del día 29/4/2016, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 291725 - ADQUISICIÓN DE CABLES TELEFÓNICOS MULTIPARES, ACCESORIOS Y HERRAJES PARA MONTAJE DE REDES DE PLANTA EXTERNA de la Institución:

Código Verificador: ac4ac5dc8ac5970586def6fe719af7e5

Nivel de Entidad:	Empresas Mixtas
Entidad:	Compañía Paraguaya de Comunicaciones
UOC:	Uoc Copaco
Código SICP:	1335

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
Tengo el agrado de dirigirme a Usted a fin de solicitar prorroga de 15 (quince días) tanto para el periodo de consultas como para la presentación de la oferta. Considerando la complejidad del proyecto, de manera a presentar así una mejor propuesta técnica y económica, la cual será para su beneficio.		22-02-2016	18:53:53
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 1		24-02-2016	15:13:03
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
CAJA AEREA DE EMPALMES FIBRA ÓPTICA: En la especificación no se indica el diámetro de los cables de salida que salen de la caja de junción. Por favor esclarecer el punto 2.8.1.4.		25-02-2016	12:07:52
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
La medida de las boquillas de entradas deberán ser para cables de bajada de F.O. Autosustentado del tipo "Fig.8" de dimensión nominal de 3 ±0,1 x 2±0,1 mm.		02-03-2016	09:02:45
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
El promedio de facturación por los servicios o provisiones de Cables Telefónicos Multipares, Accesorios y Herrajes realizadas en los últimos 3 (tres) años deberá ser equivalente como mínimo al 50% (cincuenta por ciento) del monto total de la oferta. El cual será comprobado mediante la presentación de Copias de contratos ejecutados de provisión o facturación de ventas y recepciones finales de bienes, debidamente autenticados. Podrán presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado. Solicitamos que esta cláusula sea transferido al fabricante, ya que un proveedor local no podría cumplir con este requerimiento, por ser este un país pequeño, además con esta cláusula se reduciría la cantidad de posibles oferentes. Atentamente.		01-03-2016	12:22:48
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones - Sección II - Criterios de Evaluación y Requisitos de Calificación.-		11-03-2016	09:18:08
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

Con respecto al punto (B) *El promedio de facturación por los servicios o provisiones de Cables Telefónicos Multipares, Accesorios y Herrajes realizadas en los últimos 3 (tres) años deberá ser equivalente como mínimo al 50% (cincuenta por ciento) del monto total de la oferta. El cual será comprobado mediante la presentación de Copias de contratos ejecutados de provisión o facturación de ventas y recepciones finales de bienes, debidamente autenticados. Podrán presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el volumen o monto solicitado. Mi empresa participa en el lote 4 y posee pocas facturaciones en herrajes y muchas facturaciones en tapas de hierros fundidos. Se puede adherir al promedio de facturación del punto b tapas de hierro fundido por favor? Atentamente	10-03-2016	10:02:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 4	01-04-2016	09:58:36
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Tengo el agrado de dirigirme a Usted a fin de solicitar prorroga de 10 (diez días) tanto para el periodo de consultas como para la presentación de la oferta. Considerando la complejidad del proyecto, de manera a presentar así una mejor propuesta técnica y económica, la cual será para su beneficio.	11-03-2016	10:28:56
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 2	15-03-2016	11:02:24
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Considerando la coincidencia en fecha y hora de la Etapa Competitiva de los llamados LPN SBE N° 03/2016 "Suministro de Cables de Fibra Optica, Accesorios e Instrumentos para Montaje" y el llamado LPN SBE N° 04/2016 "Adquisición de Cables Telefónicos Multipares, accesorios y herrajes para Montaje de Redes de Planta Externa". Se solicita tengan a bien modificar la fecha de al menos uno de los llamados a los efectos de poder participar en ambos llamados. Nuestra empresa cuenta con la capacidad y el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de ambos llamados y ambos llamados pertenecen a la categoría N° 18 "Materiales e Insumos Electricos metálicos y no metálicos ..."	21-03-2016	16:50:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la Adenda N° 5	08-04-2016	12:36:18
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar si el "logo" de la "COMPAÑIA" se refiere al logo de COPACO o al logo del oferente ADJUDICADO	31-03-2016	15:36:51
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El logo de la compañía se refiere al logo de COPACO	11-04-2016	13:03:17
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Lote 1: Item 8 Solicitan Regleta Miniblok de 200 pares Consulta 1: Si esta regleta tiene que incluir los protectores, en el item 8 del lote 1 no pide, pero en la especificación técnica del mini bloque punto 2.1.1. menciona que debe contar con una abertura para instalación de descargadores, pero no especifica si hay que proveer los descargadores. Comercialmente se vende por separado estos descargadores Consulta 2: Sobre este mismo ítem. Los proveedores de este tipo de Mini bloques proveen de Cat. 3 y en la especificación técnica se solicita que sean de Cat 5. La pregunta es si Copaco acepta que sea de Cat 3 esta minibloque? 2.1.1. Regletas Miniblock 2.1.1.1. Las regletas Miniblock deben ser de montaje vertical. Son utilizadas en los repartidores principales de las Centrales Telefónicas, actuando como block terminal de la Red, y facilita la conexión con las regletas horizontales de la Central. Cuentan con una abertura para la instalación de los descargadores que deben proteger las líneas de abonados. 2.1.1.2. Básicamente, cada regleta debe estar compuesta como mínimo de una caja, elementos guía de cables, elementos de contactos, tiras de protección y de identificación, marco para rótulo completo, rótulo indicador, cubierta transparente, placa protectora y accesorios para sujeción al bastidor. 2.1.1.3. Las regletas deben estar preparadas para la conexión de pares de hilos por contacto, con inserción rápida sin necesidad de quitar aislantes, sin atornillar, sin soldar, de acceso frontal, sin fuerza eléctrica, neumática ni hidráulica. 2.1.1.4. Deben soportar velocidades de transmisión para cables de Categoría 5 TIA/EIA-568. 2.1.1.5. Las regletas deberán tener impresas ó grabadas en relieve la siguiente inscripción: 2.1.1.5.1. "COPACO S.A. - CONTRATO ó LPN N° (XXX)/(año)", 2.1.1.5.2. además del logo de la Compañía. 2.1.1.6. Esta inscripción debe resistir a las condiciones del ambiente. Debe contar con la marca de fabricante fácilmente identificada (no se aceptan calcomanías ni marcados por pintura). 2.1.2. Protectores de Regletas Miniblock 2.1.2.1. Son cartuchos (magazine) de protección, que contienen descargadores gaseosos bipolares y mecanismos térmicos de cortocircuito para las Regletas Miniblock de 100 pares.	01-04-2016	09:10:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
1) Se debe proveer lo indicado en el ítem 8 del lote N° 1: REGLETA MINIBLOCK DE 200 PARES, cumpliendo lo indicado en las especificaciones técnicas. 2) Se debe proveer las 9egletas Miniblock cumpliendo lo indicado en el apartado 2.6.6.4, deben soportar velocidad de transmisión para cables de Categoría 5 TIA/EIA - 568. Es decir regletas de Categoría 5	15-04-2016	08:23:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor aclarar los siguientes puntos correspondiente al Item 22 LOTE 3 1) Se está solicitando cinta conductora de cables de fibra óptica pero el llamado es de cables telefónicos multipares, 2) Los KIT de Accesorios son uno por cada bobina/rollo de cinta conductora o es una unidad para los 4.000 mts solicitados. 3) Agregar imagen de la Cinta Conductora y Accesorios (Baqueta TIPO I, Baqueta TIPO II y Rótula.	01-04-2016	15:04:12
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

1) La cinta conductora solicitada se encuentra dentro del LOTE 3 y corresponden a los accesorios utilizados en redes de planta externa. 2) El kit de accesorio a ser suministrado está compuesto por: Una baqueta TIPO I, Una baqueta TIPO II, Una rotula. 3) Para aclaración, se agregan los siguientes diagramas:	11-04-2016	10:05:26
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 1 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: El material de las abrazaderas con brazo para postes metálicos deben ser de acero galvanizado propiamente dicho o con un baño de zinc?	03-04-2016	17:03:00
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El material se encuentra indicado en el apartado: 2.1.3.1 Se fabricarán en acero galvanizado (SAE 1010/20) en frío o caliente y serán de planchuela de 1 ½" x ¼", tendrán 2 (dos) bulones de 3"x5/8" con tuercas y arandelas de presión. Del mismo modo se deberá tener en cuenta lo indicado en el apartado: 2.2.3.2. El revestimiento de estos accesorios será el zincado electrolítico y las cantidades necesarias serán medidas por el espesor del zinc depositado, siendo el mínimo de 15 micrones.	11-04-2016	10:29:09
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 2 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: El material de las abrazaderas terminales para postes metálicos deben ser de acero galvanizado propiamente dicho o con un baño de zinc?	03-04-2016	17:04:35
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El material se encuentra indicado en el apartado: 2.1.4.1 Se fabricarán en acero galvanizado (SAE 1010/20) en frío o caliente y serán de planchuela de 1 ½" x ¼", tendrán 2 (dos) bulones de 3"x5/8" con tuercas y arandelas de presión. En el extremo del brazo tendrá una abertura de 9 mm. Del mismo modo se deberá tener en cuenta lo indicado en el apartado: 2.2.3.2. El revestimiento de estos accesorios será el zincado electrolítico y las cantidades necesarias serán medidas por el espesor del zinc depositado, siendo el mínimo de 15 micrones	11-04-2016	10:46:45
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 5 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: La planchuela en forma triangular del soporte con brazo para poste de H ² A° debe ser hecha con soldadura continua o discontinua?	03-04-2016	17:05:52
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El ítem 5 del Lote 4 es VARILLA OJAL PARA ANCLAJE no contiene planchuela en forma triangular. El ítem 4 del Lote 4 es SOPORTE TERMINAL PARA POSTE DE H° A° y si cuenta con una pieza triangular la cual debe ser hecha de soldadura continua.	11-04-2016	11:18:03
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 5 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: La varilla de anclaje debe de tener 2.000mm en total de longitud o 2.000mm de desarrollo de la pieza?	03-04-2016	17:06:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las medidas y formas pueden ser observadas en los diseños de la figura VARILLA OJAL PARA ANCLAJE. Para más detalles remitirse a la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	11-04-2016	11:20:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 5 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: El ojal de la varilla de anclaje debe de ser de la misma varilla doblada en el extremo y soldada en la punta o un ojal prefabricado soldado de uno de los extremos?	03-04-2016	17:07:45
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Ítem 5 del Lote 4 solicitado es VARILLA OJAL PARA ANCLAJE, es fabricada en acero galvanizado (SAE 1010/20) en frío o caliente de una sola pieza, de 2 m de largo (mínimo) y 5/8" de diámetro, roscada en un extremo y con un ojal de 25 mm de diámetro interno en el otro. Puede ser un ojal prefabricado soldado en el extremo el cual debe soportar una tensión mínima de 3500 Kgf, con tuerca y arandela de 6 mm de espesor y 10cmx10cm de área. Para más detalles remitirse a la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	11-04-2016	11:22:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 5 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: La varilla de anclaje el material debe ser de acero galvanizado o se puede hacerle un baño de zinc?	03-04-2016	17:08:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Las características se encuentran indicadas en la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS: - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE MATERIALES PARA MONTAJE DE REDES DE TELECOMUNICACIONES. - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS DE ACCESORIOS PARA MONTAJE DE REDES En los apartados: 2.1.12.1. Fabricada en acero galvanizado (SAE 1010/20) en frío o caliente de una sola pieza, de 2 m de largo (mínimo) y 5/8" de diámetro, roscada en un extremo y con un ojal de 25 mm de diámetro interno en el otro. 2.1.12.2. Soportará una tensión mínima de 3500 Kgf, con tuerca y arandela de 6 mm de espesor y 10cmx10cm de área. 2.2.3.1. El material utilizado para la fabricación de estos accesorios, será de acero (SAE 1010/20) o hierro fundido, galvanizados por electrolisis. 2.2.3.2. El revestimiento de estos accesorios será el zincado electrolítico y las cantidades necesarias serán medidas por el espesor del zinc depositado, siendo el mínimo de 15 micrones. 2.2.3.3. Los accesorios después del zincado electrolítico estarán exentos de hendiduras, fisuras, fallas y sobresalientes. Los agujeros, ángulos y roscas deberán estar libres de excesos de zinc que puedan interferir en la calidad de las piezas. Para más detalles remitirse a la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	11-04-2016	11:27:13

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 6 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: En cuanto al tensor con ojales en el plano también figura tensor con gancho y ojal esto es solo a modo ilustrativo?	03-04-2016	17:09:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El ítem 6 del Lote 4 el herraje solicitado es TENSOR DOBLE OJAL 3,500KP (3/4) y corresponde al TIPO 2 del plano de la figura: TENSOR CON GANCHO Y OJAL - TENSOR CON OJALES (indicada en los diseños en las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS DE ACCESORIOS PARA MONTAJE DE REDES).	11-04-2016	11:28:29
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 8 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: Los números de las medidas del plano de la tapa y cuello de hierro para cámara subterránea no son muy claras si se puede anexar algún plano que tenga las medidas con una mayor tamaño para poder visualizar con mejor nitidez?	03-04-2016	17:10:34
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se adjunta los diseños en formato Autocad	11-04-2016	13:00:44
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 8 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: En los planos figura una tapa de hierro subterránea TIPO III es solo a modo ilustrativo?	03-04-2016	17:11:22
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El Ítem 8 del Lote 4 solicitado es TAPA DE CAMARA ESTANDAR TIPO II (P/CALLE) es el que deberá ser suministrado en el presente llamado. Para más detalles remitirse a la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	11-04-2016	12:52:08
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 9 y 10 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: Las tapas para camaritas requieren de un baño de zinc?	03-04-2016	17:12:11
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
No requieren	11-04-2016	12:52:52
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 9 y 10 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: Cuantas pestañas por lado deben de tener las tapas para camaritas para su fijación?	03-04-2016	17:13:02
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El oferente debe tener en cuenta que las tapas deben ofrecer una estructura adecuada para una buena fijación a las cámaras. Para el Ítem 9 del Lote 4 es TAPA DE CHAPA DE HIERRO PARA CAMARA 05, corresponde a tapas para las cámaras 0.50x1.00: para el lado 0.50 como mínimo 2 (dos) pestañas, para el lado de 1.0 mts. como mínimo 3 (tres) pestañas. Para el Ítem 10 del Lote 4 es TAPA DE CHAPA DE HIERRO PARA CAMARA 04, corresponde a tapas para las cámaras 0.40x0.40: para ambos lados como mínimo 2 (dos) pestañas.	11-04-2016	12:54:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 9 y 10 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: La soldadura entre los ángulos de las tapas para camaritas debe ser una soldadura continua o discontinua?	03-04-2016	17:13:48
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La soldadura entre los ángulos de las tapas para camaritas puede ser de soldadura discontinua.	11-04-2016	12:54:58
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al ítem 10 del lote 4 hacemos la siguiente consulta: La fijación de la chapa de las para camaritas debe ser con soldadura continua o discontinua?	03-04-2016	17:34:30
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La soldadura entre los ángulos de las tapas para camaritas puede ser de soldadura discontinua.	11-04-2016	12:55:43
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto a los elementos de distribución se tiene las siguientes consultas: Item 3 CAJA TERMINAL DE 10 PARES CON PROTECCIÓN. Con 10 pares sería suficiente? Item 4 CAJA TERMINAL DE 10 PARES SIN PROTECCIÓN. Con 10 pares sería suficientes?	04-04-2016	08:20:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora

Listado de Consultas

El oferente debe tener en cuenta lo solicitado en cada ítem en las planillas correspondientes a cada lote de los bienes a ser suministrados. Se aclara: 1-) El Ítem 3 del Lote 1 es CAJA TERMINAL DE 10 PARES CON PROTECCIÓN y con 10 pares sería suficiente. Las características están indicadas en el apartado 2.6.4.3. Caja Terminal de distribución o dispersión. 2-) El Ítem 4 del Lote 1 es CAJA TERMINAL DE 10 PARES SIN PROTECCIÓN y con 10 pares sería suficiente. Las características están indicadas en el apartado 2.6.4.3. Caja Terminal de distribución o dispersión. Para más detalles remitirse a la SECCIÓN III - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.	11-04-2016	12:57:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Por la presente, solicitamos que los años considerados de experiencia sean los originalmente establecidos en promedio de 3 años, y no de 5 años. Hay una clara intención de limitación por parte de la convocante a determinados proveedores, por lo cual se estaría violando el Art. 4 de Libre Competencia de la Ley Nro. 2051, exponiéndose a una eventual protesta y seguir dilatando la apertura del proceso, a más de evitar que la convocante consiga el mejor precio dando apertura a mayores oferentes. Siendo así, por favor dejar como originalmente se solicitaba.	07-04-2016	12:41:54
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo indicado en la Adenda N° 4, en la cual la Convocante amplía claramente y no limita la posibilidad de libre competencia entre oferentes. Lo que se pretende es que el oferente haya proveído suministros similares en un monto equivalente al 50 % de la oferta presentada en un periodo de 5 años. Cualquier empresa que cumpla con este requisito en los últimos 3 años, está habilitada para presentar su oferta, por estar contemplado en la ADENDA N° 4. Al ampliar el periodo de provisión de suministros anteriores de 3 a 5 años, se espera que una mayor cantidad de oferentes presenten sus ofertas a este llamado.	15-04-2016	07:58:40
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al rotulado del multiconducto se tienen las siguientes consultas: - Podrían considerarse rotulados cada 2 metros? Ya que esta distancia sería también completamente funcional. - Favor considerar una marca de 16 caracteres para la descripción de la empresa?	12-04-2016	08:06:03
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
- Se podrán considerarse cada 2 metros - En cuanto a los caracteres que corresponden a la inscripción sobre la cinta, se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones "COPACO S.A., Nombre de Contratista, Número de LPN N° XX/año, longitud en metros"	15-04-2016	07:57:28
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la Tabla N°1 Dimensiones de la Baqueta, se especifican 2 tipos Tipo I de 3" y Tipo II de 7/8". Comercialmente se tiene que el Tipo I es de 3/4", favor verificar las dimensiones del Tipo I.	12-04-2016	08:09:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la adenda 7	19-04-2016	14:56:12
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En la Tabla N°1 Dimensiones de la Baqueta, se especifican 2 tipos Tipo I de 3" y Tipo II de 7/8". Comercialmente se tiene que el Tipo I es de 3/4", favor verificar las dimensiones del Tipo I.	12-04-2016	08:18:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la adenda 7	19-04-2016	14:56:37
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Respecto a al kit de accesorios, sería suficiente con lo citado en el ítem 2.1.2.1.1? Comercialmente se considera los siguientes elementos: - SLEEVE, MONOFILAMENT, EXPAND BRAID 0.5" DIA, BLK 100.0 FT/REEL - Male End Repair Kit 1/2" - Tapered Head 1/2" - Splice Repair 1/2" - MaxCell Installation Swivel, 600lb Swivel, 625" OD - Override Paddle, Clevis with Blade for 4" Duct - Override Paddle, Clevis with Blade for 3" Duct - Override Paddle, Clevis with Blade for 2" Duct - Override Paddle, Blade only, for 4" Duct - Override Paddle, Blade only, for 3" Duct - Override Paddle, Blade only, for 2" Duct - Duct Rodder Continuous 1/2" x 700' (213 metros)	12-04-2016	08:35:43
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El ítem 2.1.2.1.1 corresponde a la siguiente descripción: 2.1.1. Requisitos Fundamentales 2.1.1.1. Todos los materiales, sus dimensiones, formas, pesos tolerancias, propiedades mecánicas y químicas; etc., deberán cumplir con lo que, para cada propiedad en particular, establecen las siguientes Normas y/o especificaciones: 2.1.1.1.1. ASTM (American Society for testing materials).	15-04-2016	08:09:56
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora

Listado de Consultas

En relacion a la respuesta emitida por la Convocante, existe un claro "error de interpretacion" de lo que significad "promedio" por lo que podemos observar. COPACO a respondido lo sgte.: "En relacion a la respuesta se mantiene lo indicado en la Adenda N° 4, en la cual la Convocante amplia claramente y no limita la posibilidad de libre competencia entre oferentes. Lo que se pretende es que el oferente haya proveído suministros similares en un monto equivalente al 50 % de la oferta presentada en un periodo de 5 años. Cualquier empresa que cumpla con este requisito en los últimos 3 años, está habilitada para presentar su oferta, por estar contemplado en la ADENDA N° 4. Al ampliar el periodo de provisión de suministros anteriores de 3 a 5 años, se espera que una mayor cantidad de oferentes presenten sus ofertas a este llamado" Muy claro esta Señores de la UOC, que al elevar a 5 años "en promedio" del 50% la facturación, se le está exigiendo una mayor facturacion al proveedor, ya que se debe PROMEDIAR y no simplemente SUMAR las facturaciones de cada año, esto quiere decir, que lo facturado en Año 1 + Año 2 + Año 3 + Año 4 + Año 5, en la suma total al dividir por los "5 años" que ahora piden debe ser 50% "en promedio", cuando que inicialmente estaba en los últimos tres años nada mas lo cual sí da apertura a mayores oferentes. En todo caso si efectivamente ESA ES LA INTENCION, por favor SACAR LA PALABRA PROMEDIO y dejar entonces que la suma de los últimos 5 años sea del 50% de la oferta, y NO EN PROMEDIO. Solicitamos por favor se expidan al respecto, cordiales saludos. .	15-04-2016	09:57:04
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en la Adenda 4.-	20-04-2016	11:46:02
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Favor agregar alguna imagen del material solicitado (manguito aéreo) o si disponen de una muestra de entregas anteriores a fin de poder determinar lo requerido	16-04-2016	11:00:24
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se remite lo solicitado como documento adjunto.	19-04-2016	15:05:51
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Los item N°18-19-20 y 21 del lote N°3 Accesorios, podrían pasar al lote N°4 Herrajes, pues son herrajes metálicos, que siempre la COPACO SA los ha comprado en ése rubro.	18-04-2016	18:30:05
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se mantiene lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-	20-04-2016	11:46:32

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Sin categorizar	1	59.1508.0000515.0000	Póliza	ROYAL SEGUROS S.A.	27-04-2016	28-04-2016	25-09-2016
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	Sin categorizar	2	007.1508.036060/000	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A	28-04-2016	28-04-2016	15-09-2016
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Sin categorizar	3	03.1508.02893	Póliza	La Paraguaya S.A. de Seguros y Reaseguros	28-04-2016	28-04-2016	15-09-2016
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Sin categorizar	4	02.01508.4443/0000	Póliza	La Rural S.A. de Seguros	28-04-2016	29-04-2016	27-08-2016
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	Sin categorizar	5	36.1508.4455.2	Póliza	ALFA S.A. DE SEGUROS Y REASEGUROS	22-04-2016	29-04-2016	27-08-2016
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	Sin categorizar	6	007.1508.036069/000	Póliza	La Consolidada S.A. de Seguros	28-04-2016	28-04-2016	15-09-2016
PROVINDUS SA - 80010810-8	Sin categorizar	7	59.1508.0000519.0000	Póliza	Royal Seguros SA	28-04-2016	29-04-2016	06-09-2016

Listado de Propuestas por Proveedor

INFORMACION DEL LOTE: 1 - ELEMENTO DE DISTRIBUCIÓN			
DATOS DEL ITEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad

1	43222825-003	Caja de distribución para 1200 pares (Armarío de Distribución con regleta)					100
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1090A	CHINA		6.500.000	650.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	Telephone Distribución Cabinet	Hong Kong	Armarío exterior para conexiones de distribución telefónica.	9.100.000	910.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	3M	3M	Armarío de Distribución con regleta	Polonia / China		11.000.000	1.100.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
2	43222825-001	Caja aerea de empalmes de fibra optica					250
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	GIKO	GIKO	ONUIP65	ESPAÑA		1.200.000	300.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	Fiber Optic Dome Enclosure Model MMX	Hong Kong	Capsula para exteriores de protección de empalmes de fibra óptica.	1.118.995	279.748.750
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Caja aerea de empalmes de fibra optica	Colombia		510.000	127.500.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
3	43222825-002	Caja terminal de 10 pares con protección					200
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1045B	CHINA		216.000	43.200.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	10 Pair Distribución Box whit Proteccion	Hong Kong	Caja para conexiones telefónicas con protección, 10 pares.	275.000	55.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Caja terminal de 10 pares con protección	Colombia		719.820	143.964.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
4	43222825-002	Caja terminal de 10 pares sin protección					200
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1045C	CHINA		245.000	49.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	10 Pair Distribución Box	Hong Kong	Caja para conexiones telefónicas, 10 pares.	255.000	51.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Caja terminal de 10 pares sin protección	Colombia		580.500	116.100.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
5	43222825-003	Caja de distribución para interiores de 10 pares (regleta para edificio)					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1008A	CHINA		35.000	1.750.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	10 Pair Distribución Box	Hong Kong	Caja para conexiones telefónicas, 10 pares.	105.000	5.250.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Caja distribución p/ interiores de 10 pares - regleta p/ edificio	Colombia		522.450	26.122.500
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
6	43222825-003	Caja de distribución para interior de 20 pares (regleta para edificio)					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1008A	CHINA		165.000	8.250.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	20 Pair Distribución Box	Hong Kong	Caja para conexiones telefónicas, 20 pares.	135.225	6.761.250
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Caja de distribución para interior de 20 pares (regleta para edificio)	Colombia		499.230	24.961.500

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
7	39121407-001	Regleta de 100 pares para armario	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	WYT	WYT	WT1008A	CHINA		180.000	18.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	100 Pair Conection Module	Hong Kong	Modulo de conexiones telefónicas, 100 pares.	375.000	37.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	3M	3M	Regleta de 100 pares para armario	China		700.000	70.000.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
8	39121407-001	Regleta miniblock de 200 pares	100

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	BTDG	BRASIL		1.120.500	112.050.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	Main Distribución Frame Terminal Block	Hong Kong	Modulo en bloque de interconexiones telefónicas centrales.	1.010.000	101.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	3M	3M	Regleta miniblock de 200 pares	India		1.650.000	165.000.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
9	43221803-004	Adaptador para conector SC/APC - SC/APC	10.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	GIKO	GIKO	ADAPTADOR SC/APC	ESPAÑA		6.500	65.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	Romatecsans	Romatecsans Internacional Limited	Fiber Optic Adapter SC/APC	Hong Kong	Adaptador de conectores ópticos, SC/APC.	4.374	43.740.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	WCFO	WCFO	Adaptador para conector SC/APC - SC/APC	China		6.000	60.000.000

INFORMACION DEL LOTE: 2 - CABLES

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
1	26121616-001	Cable aereo 10x10x2x0.4 mm	30.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		9.000	270.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 10x2x0.4 mm	Brasil		9.459	283.770.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 10x10x2x0.4 mm	China		7.400	222.000.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
2	26121616-001	Cable aereo 20x2x0.4 mm	16.000

PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		12.000	192.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 20x2x0.4 mm	Brasil		11.769	188.304.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 20x2x0.4 mm	China		9.180	146.880.000

DATOS DEL ÍTEM			
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem	Cantidad
3	26121616-001	Cable aereo 30x2x0.4 mm	16.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		15.000	240.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 30x2x0.4 mm	Brasil		14.412	230.592.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 30x2x0.4 mm	China		10.900	174.400.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	26121616-001	Cable aereo 40x2x0.4 mm	16.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		18.000	288.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 40x2x0.4 mm	Brasil		17.069	273.104.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 40x2x0.4 mm	China		13.200	211.200.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	26121616-001	Cable aereo 50x2x0.4 mm	15.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		23.000	345.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 50x2x0.4 mm	Brasil		21.298	319.470.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 50x2x0.4 mm	China		14.355	215.325.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	26121616-001	Cable aereo 70x2x0.4 mm	15.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		29.000	435.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 70x2x0.4 mm	Brasil		26.306	394.590.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 70x2x0.4 mm	China		17.710	265.650.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	26121616-001	Cable aereo 100x2x0.4 mm	16.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		36.000	576.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 100x2x0.4 mm	Brasil		33.595	537.520.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 100x2x0.4 mm	China		22.750	364.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	26121616-001	Cable aereo 150x2x0.4 mm	12.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		49.000	588.000.000

COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 150x2x0.4 mm	Brasil		49.189	590.268.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 150x2x0.4 mm	China		33.410	400.920.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	26121616-001	Cable aereo 200x2x0.4 mm	8.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-8	Turquia		62.000	496.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable aereo 200x2x0.4 mm	Brasil		62.029	496.232.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable aereo 200x2x0.4 mm	China		41.470	331.760.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	26121616-001	Cable Sub. 20x2x0.4 mm	4.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		10.000	40.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	PRYSMIAN	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub. 20x2x0.4 mm	Brasil		11.490	45.960.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub. 20x2x0.4 mm	China		6.805	27.220.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	26121616-001	Cable Sub. 50x2x0.4 mm	4.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		19.000	76.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub. 50x2x0.4 mm	Brasil		21.771	87.084.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub. 50x2x0.4 mm	China		12.950	51.800.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	26121616-001	Cable Sub. 100x2x0.4 mm	6.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		32.000	192.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub. 100x2x0.4 mm	Brasil		37.323	223.938.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub. 100x2x0.4 mm	China		22.691	136.146.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
13	26121616-001	Cable Sub. 200x2x0.4 mm	4.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		56.000	224.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub. 200x2x0.4 mm	Brasil		68.094	272.376.000

GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub. 200x2x0.4 mm	China		45.185	180.740.000
---	----------	---	-------------------------	-------	--	--------	-------------

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
14	26121616-001	Cable Sub. 300x2x0.4 mm	2.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		82.000	164.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub. 300x2x0.4 mm	Brasil		102.858	205.716.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub. 300x2x0.4 mm	China		68.195	136.390.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
15	26121616-001	Cable Sub 400x2x0.4 mm	3.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		107.000	321.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub 400x2x0.4 mm	Brasil		131.890	395.670.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub 400x2x0.4 mm	China		90.545	271.635.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
16	26121616-001	Cable Sub 700x2x04 mm	3.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		186.000	558.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub 700x2x04 mm	Brasil		227.249	681.747.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub 700x2x04 mm	China		155.260	465.780.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
17	26121616-001	Cable Sub 1200x2x0.4 mm	3.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		318.000	954.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub 1200x2x0.4 mm	Brasil		365.983	1.097.949.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub 1200x2x0.4 mm	China		261.680	785.040.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
18	26121616-001	Cable Sub 1500x2x0.4 mm	3.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacilar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		394.000	1.182.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub 1500x2x0.4 mm	Brasil		453.984	1.361.952.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub 1500x2x0.4 mm	China		325.950	977.850.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
19	26121616-001	Cable Sub 200x2x0.4 mm					3.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	4SProducts	Hes Hacılar Elektrik Sanayi Ve Ticaret A.S.	Copfour-F	Turquia		524.000	1.572.000.000
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	Prysmian	PRYSMIAN DRAKA DO BRASIL S.A.	Cable Sub 2000x2x0.4 mm	Brasil		606.712	1.820.136.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SURELINK	Zhuhai Surelink Communication Cable Co., Ltd.	Cable Sub 200x2x0.4 mm	China		447.680	1.343.040.000

INFORMACION DEL LOTE: 3 - ACCESORIOS

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	43222825-001	Manguito aereo de 150 P - 200P con accesorios					150
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	ELECTROSON	ELECTROSON	CEASV2	ESPAÑA		210.000	31.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	POWERCOM	POWERCOM	Manguito aereo de 150 P - 200P con accesorios	Argentina		750.000	112.500.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	43222825-001	Manguito aereo de 10 P - 100P con accesorios					150
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	ELECTROSON	ELECTROSON	CEASV2	ESPAÑA		195.000	29.250.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	POWERCOM	POWERCOM	Manguito aereo de 10 P - 100P con accesorios	Argentina		700.000	105.000.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
3	43222825-001	Manguito Subterraneo con accesorios 2000 P					75
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 9-20	BRASIL		1.450.500	108.787.500
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito Subterraneo con accesorios 2000 P	Colombia		650.000	48.750.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
4	43222825-001	Kit de repuesto de Manguito Subterraneo de 2000P					25
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 9-20	BRASIL		745.600	18.640.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de repuesto de Manguito Subterraneo de 2000P	Colombia		130.000	3.250.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
5	43222825-001	Manguito Subterraneo con accesorios 1200 pares					75
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 7-20	BRASIL		945.600	70.920.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito Subterraneo con accesorios 1200 pares	Colombia		650.000	48.750.000

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
6	43222825-001	Kit de repuesto de Manguito subterraneo de 1200 P					25

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 7-20	BRASIL		784.310	19.607.750
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de repuesto de Manguito subterráneo de 1200 P	Colombia		110.000	2.750.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	43222825-001	Manguito subterráneo con accesorios 800 P	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 7-10	BRASIL		862.300	86.230.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito subterráneo con accesorios 800 P	Colombia		550.000	55.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	43222825-001	Kit de reouesto de Manguito subterráneo de 800 P	50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 7-10	BRASIL		985.000	49.250.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de reouesto de Manguito subterráneo de 800 P	Colombia		110.000	5.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	43222825-001	Manguito Subterráneo con accesorios 300P	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 5-10	BRASIL		1.050.000	105.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito Subterráneo con accesorios 300P	Colombia		390.000	39.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	43222825-001	Kit de repuestos de Manguito subterráneo de 300 P	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 5-10	BRASIL		550.000	55.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de repuestos de Manguito subterráneo de 300 P	Colombia		70.000	7.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
11	43222825-001	Manguito Subterráneo con accesorios 200P	50

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 5-10	BRASIL		1.050.000	52.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito Subterráneo con accesorios 200P	Colombia		130.000	6.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
12	43222825-001	Kit de repuesto de Manguito Subterráneo de 200 P	25

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 5-10	BRASIL		550.000	13.750.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de repuesto de Manguito Subterráneo de 200 P	Colombia		50.000	1.250.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad

13	43222825-001	Manguito Subterráneo con accesorios 100 P					100
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 5-10	BRASIL		1.050.000	105.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Manguito Subterráneo con accesorios 100 P	Colombia		120.000	12.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
14	43222825-001	Kit de repuesto de Manguito Subterráneo de 100P					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 5-10	BRASIL		550.000	27.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Kit de repuesto de Manguito Subterráneo de 100P	Colombia		400.000	20.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
15	43222825-001	Manguito subterráneo con accesorios 20 P					100
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	CEMP 5-10	BRASIL		1.050.000	105.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	POWERCOM	POWERCOM	Manguito subterráneo con accesorios 20 P	Argentina		200.000	20.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
16	43222825-001	Kit de repuestos de Manguito Subterráneo de 20 P					50
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	CORNING	CORNING	KIT CEMP 5-10	BRASIL		550.000	27.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	POWERCOM	POWERCOM	Kit de repuestos de Manguito Subterráneo de 20 P	Argentina		50.000	2.500.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
17	39121409-014	Conector para empalme					1.500.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	TEK	TEK	8A	INDIA		350	525.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	3M	3M	UY2	China		320	480.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
18	31201521-001	Cinta de acero inoxidable 3/4"					10.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	FECHOMETAL	FECHOMETAL	3/4X085 ACERO 430	BRASIL		5.600	56.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Cinta de acero inoxidable 3/4"	Colombia		8.500	85.000.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
19	26121630-016	Espiral preformado amarillo 4MM					1.700
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PLP	PLP	GDE 1168 H	BRASIL		6.500	11.050.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	Trade Isay Ltda.	Trade Isay Ltda.	Espiral preformado amarillo 4MM	China		25.000	42.500.000
DATOS DEL ÍTEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Ítem					Cantidad
20	26121630-016	Espiral preformado verde 6 MM					1.000
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PLP	PLP	GDE 1170 H	BRASIL		1.200	1.200.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	Trade Isay Ltda.	Trade Isay Ltda.	Espiral preformado verde 6 MM	China		30.000	30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
21	31201521-002	Hebilla de sujeccion para cinta de 3/4"	5.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	FECHOMETAL	FECHOMETAL	AC 304 X 3/4	BRASIL		2.500	12.500.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	SILVER LTDA.	SILVER LTDA.	Hebilla de sujeccion para cinta de 3/4"	Colombia		2.910	14.550.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
22	39121207-9999	Cinta conductora triple para cables de fibra optica con kit de accesorios	4.000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	MAXCELL	MAXCELL	MXC6438-3	EEUU		86.000	344.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	MaxCell	MaxCell	Cinta conductora triple p/ cables FO con kit de accesorios	China		78.590	314.360.000

INFORMACION DEL LOTE: 4 - HERRAJES
DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
1	31162305-005	Abrazadera con brazo para poste metalico	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Abrazadera	Nacional		32.000	3.200.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		41.000	4.100.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		38.000	3.800.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	Abrazadera para poste metalico	China	Abrazadera con brazo para poste metalico	487.720	48.772.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
2	31162305-005	Abrazadera terminal para poste metalico	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Abrazadera	Nacional		24.000	2.400.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		19.800	1.980.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		30.000	3.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	brazadera para poste metalico	China	Abrazadera terminal para poste metalico	46.704	4.670.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
3	31162502-001	Soporte con brazo para poste H° A°	900

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Soporte	Nacional		17.000	15.300.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		23.500	21.150.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		20.000	18.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	Soporte para poste H° A°	China	Soporte con brazo para poste H° A°	30.000	27.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
4	31162502-001	Soporte terminal para poste H° A°	900

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Soporte	Nacional		33.000	29.700.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		36.200	32.580.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		40.000	36.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	Soporte para poste H° A°	China	Soporte terminal para poste H° A°	48.720	43.848.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
5	30102403-001	Varilla ojal para anclaje	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Varilla	Nacional		77.000	7.700.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		81.500	8.150.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		80.000	8.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	Varilla de hierro conformada	China	Varilla ojal para anclaje	100.000	10.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
6	31162405-002	Tensor doble ojal 3.500 Kp (3/4)	500

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Tensor	Nacional		35.000	17.500.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		45.600	22.800.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		40.000	20.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	Qingdao Dexing Rigging	Qingdao Dexing Rigging	Tensor de cabo	China	Tensor doble ojal 3.500 Kp (3/4)	37.000	18.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
7	30102606-002	Tapa de camara estandar tipo I (p/ vereda)	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Tapa	Nacional		3.000.000	300.000.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		5.800.000	580.000.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		3.000.000	300.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	MHF	Metal Hierro y Fundiciones	Tapa de camara estandar tipo I	Paraguay	Tapa de hierro	2.990.000	299.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
8	30102606-002	Tapa de camara estandar tipo II (P/calle)	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Tapa	Nacional		4.800.000	480.000.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		3.500.000	350.000.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		4.500.000	450.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	MHF	Metal Hierro y Fundiciones	Tapa de camara estandar tipo II	Paraguay	Tapa de hierro	6.727.500	672.750.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
9	30102606-002	Tapa de chapa de hierro para camara 05	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Tapa	Nacional		500.000	50.000.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		410.000	41.000.000

MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		600.000	60.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	MHF	Metal Hierro y Fundiciones	Tapa de chapa de hierro para camara 05	Paraguay	Tapa de hierro	1.750.000	175.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro.	Código	Descripción del Item	Cantidad
10	30102606-002	Tapa de chapa de hierro para camara 04	100

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	Engineering	Engineering S.A.	Tapa	Nacional		300.000	30.000.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	PMC	PMC	SEGUN DISEÑO PBC	PARAGUAY		305.000	30.500.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	FG	Fierros Guarani	FG	Paraguay		350.000	35.000.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	MHF	Metal Hierro y Fundiciones	apa de chapa de hierro para camara 04	Paraguay	Tapa de hierro	780.000	78.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - ELEMENTO DE DISTRIBUCIÓN

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.140.000.000	29-04-2016	09:43:45.388	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9fc21658a5a90515a4ed6f1f9677195a	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.142.000.000	29-04-2016	09:43:39.377	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9b344a4ef26a74a16bff2e40a4287bf3	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.143.000.000	29-04-2016	09:43:15.910	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aef7edc36c3045981fe618add8f75bf2	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.144.000.000	29-04-2016	09:42:56.324	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	04b53847d3f6916d9f683d47a74c23a2	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.145.000.000	29-04-2016	09:42:19.191	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	55eca86c5e299b65bf8b786a58696298	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.147.000.000	29-04-2016	09:42:28.996	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	247042cc6568ba3f6c383fa5d985efc1	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.149.000.000	29-04-2016	09:41:59.746	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ae6ba858061b28b1a2b49939bd790326	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.150.000.000	29-04-2016	09:41:38.252	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e74e4fb627cde2c728aa1818fdb93389	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.195.000.000	29-04-2016	09:41:28.967	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8344ec4f39dafb5b16bf8a73bdef4de8	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.200.000.000	29-04-2016	09:40:59.351	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c4d2b5bf1008f9b01fe3aea76ba436d0	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.200.000.000	29-04-2016	09:41:16.678	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	10dbefbb552d4a8a4d1ebc583bccb074	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.230.000.000	29-04-2016	09:41:00.985	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	949e5eb9e0df7af1c042926a3e8a6228	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	1.240.000.000	29-04-2016	09:40:38.667	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9c45510505c2087f0fd5fd729e50f308	

Listado General de todas las Ofertas

NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.247.250.000	29-04-2016	08:53:50.360	Propuesta
		Código Verificador:	5cbc61f0b31d0db3c23060c62ae7e1e8	
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.490.000.000	29-04-2016	08:53:50.358	Propuesta
		Código Verificador:	ba0b1a9a0137d5da07cb25ec4f89203a	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	1.833.648.000	29-04-2016	08:53:50.311	Propuesta
		Código Verificador:	e3e46dea40034e836ba8da8aae35d7d0	

2 - CABLES

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.290.000.000	29-04-2016	10:12:56.589	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	42fad4f749ba755b1b301101bf5c9540	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.310.000.000	29-04-2016	10:12:40.755	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2e402b99cfb3b21cbc49df1b76077747	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.320.000.000	29-04-2016	10:12:31.847	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	81214b97ddd0e82c8859aed80df756bc	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.330.000.000	29-04-2016	10:12:25.131	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	53e65c8df6b7a965a8608db562c26dc9	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.340.000.000	29-04-2016	10:12:17.487	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	39cd61c364552a85403c2aeb23192d36	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.350.000.000	29-04-2016	10:12:09.208	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	90c222d2d6598d4c54948dc2562ca39c	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.360.000.000	29-04-2016	10:12:01.832	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	352f270231477d6be3cc98524bf9aae1	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.370.000.000	29-04-2016	10:11:54.520	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9eb2afa4ad1ed5b47d774d6472b69dcf	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.380.000.000	29-04-2016	10:11:47.492	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	00c2e7d53750e3724a7397a6c3227c81	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.390.000.000	29-04-2016	10:11:39.385	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f1a1062e3432d6bd7002c3c5b00f17f3	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.410.000.000	29-04-2016	10:11:28.744	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4a01a755405e2afa320a107f4fee4d54	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.420.000.000	29-04-2016	10:11:20.096	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c5fd380436ca0332efe47d9dfb521203	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.430.000.000	29-04-2016	10:11:19.185	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	43b9974da7c96a7822c780aa54521376	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.450.000.000	29-04-2016	10:11:10.722	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1381f59aaef9a97afc74293ae22aa6db	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.470.000.000	29-04-2016	10:11:03.852	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f61d535119140dcca2f89604022d8c91	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.475.000.000	29-04-2016	10:11:12.266	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	79ed18cdd4798db90fc2baa10df02c1a	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.490.000.000	29-04-2016	10:10:55.064	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fb73da50c1ade038254025de067f291e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.490.000.000	29-04-2016	10:11:01.429	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	71313f4ef88b3a70f4d2221e3807601c	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.510.000.000	29-04-2016	10:10:48.314	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	57d122f63a793dfe3caded4900b0c275	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.530.000.000	29-04-2016	10:10:41.797	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ca9b51dd579f26e6f4e6a4fedb666789	

Listado General de todas las Ofertas

ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.540.000.000	29-04-2016	10:10:34.855	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	81c641a96b6e7ded8cc99c550d3546f7	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.540.000.000	29-04-2016	10:10:36.638	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bc5eadb166bd563e4578572285917a3f	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.570.000.000	29-04-2016	10:10:27.622	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0452de9a3a68028670a5ae0e67456be2	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.590.000.000	29-04-2016	10:10:19.214	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d5654b0dc40a72d11cc408f18ba8b07d	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.590.000.000	29-04-2016	10:10:25.269	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	662b76737505fdede0d9e9982c1f6779	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.610.000.000	29-04-2016	10:10:10.149	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e3569beec6e6e1c80095ca946eaa1830	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.630.000.000	29-04-2016	10:10:07.867	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	64fa5ea9dc603ddc7b465f1f80ba096d	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.640.000.000	29-04-2016	10:10:02.333	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ca8362e45c2f240dc6c03e3dad044d4f	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.650.000.000	29-04-2016	10:09:57.100	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	badbbc46144d075c3f79bf5b5b071946	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.660.000.000	29-04-2016	10:09:57.374	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	62580d37580c4527a9258041d21bb3f4	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.690.000.000	29-04-2016	10:09:48.134	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b3a1935b639e113cd3a75d8ca8fce031	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.700.000.000	29-04-2016	10:09:49.220	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	113a38fa9c2d2d8a035757e47e2957cb	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.710.000.000	29-04-2016	10:09:39.544	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f16dfda6864e3e19ff1e815a62c83acd	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.730.000.000	29-04-2016	10:09:32.463	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f3ae821dacfad8d8dbe4c6a1e88cf90b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.750.000.000	29-04-2016	10:09:27.197	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	97d5caefaed1aa7a018bec4c6fb5b0a	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.760.000.000	29-04-2016	10:09:27.208	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f898d96a44bfe0e4d2af2a6f0763c276	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.790.000.000	29-04-2016	10:09:17.892	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	4e3ba4dd0ec7b1a72fef17f19543f4b5	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.820.000.000	29-04-2016	10:09:08.026	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	320948ed78a6f577077d284a35a10f25	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	5.840.000.000	29-04-2016	10:09:02.485	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5832ac636a2631002871b5533bb8590b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.850.000.000	29-04-2016	10:08:59.570	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	3f6c4569473d59b44812f6c3d6570b24	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.850.000.000	29-04-2016	10:09:02.473	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f8c763d0a8a2a045fb3487f59180918e	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.880.000.000	29-04-2016	10:08:52.112	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b28e665cac951f31936b8fbaa14674b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.890.000.000	29-04-2016	10:08:50.987	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	53dd547266fc5f4f0fafd07e5a9e24ed	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	5.910.000.000	29-04-2016	10:08:42.541	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e1cced8fcc89f90132d88f9da9c4cd24	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.910.000.000	29-04-2016	10:08:43.120	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	eb10beb309c15e2bcaed6de9f125ffbd	

Listado General de todas las Ofertas

ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.910.000.000	29-04-2016	10:08:44.601	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9855128176d65733315a3df4abb21f16	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.940.000.000	29-04-2016	10:08:31.594	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	5b17a4de88a3bb69b3634f178e912f85	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.980.000.000	29-04-2016	10:08:38.790	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1a3d997901d2aef787a3959f7e6762c0	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.000.000.000	29-04-2016	10:08:17.585	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	45b3741844c07074c53ab4bbb32d085d	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.020.000.000	29-04-2016	10:08:19.684	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	96441bf8416ea76623fc2c3972987ec9	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	6.040.000.000	29-04-2016	10:08:17.754	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	9931c66e9da5736314135e95c05f75e9	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.080.000.000	29-04-2016	10:08:06.996	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	413a3fcf1ed90ce37db87f68c5c3f6fe	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.100.000.000	29-04-2016	10:07:55.024	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	479b010722a628d55ce5298cbef7a9e	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.320.000.000	29-04-2016	10:07:55.761	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dfbb4ac4568485bbb98006e2699511c4	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.350.000.000	29-04-2016	10:07:42.631	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	25a1848e687db9c4c384e22477384ba1	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	6.350.000.000	29-04-2016	10:07:55.196	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0db5504932ac19894a036617d3b2fd9a	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.370.000.000	29-04-2016	10:07:46.265	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	605d11a8250e668fb446acc927efc7d2	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.400.000.000	29-04-2016	10:07:33.627	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c04db220f67cab17242927b7ab7aba8b	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	6.620.000.000	29-04-2016	10:07:34.712	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	94877d50fb6f9b1a0c7ee78008952506	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.650.000.000	29-04-2016	10:07:22.588	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c7246aa14ef5f0d3b64dd2e8e2df5222	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.650.000.000	29-04-2016	10:07:34.550	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	050a4cd09116f5b9800494b64e179828	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	6.680.000.000	29-04-2016	10:07:20.078	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e138e89b39e4b3b4ec97170e147e591d	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	6.688.000.000	29-04-2016	10:07:26.881	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	fa4ab1fc84603e1b23f347ed85684e00	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	6.690.000.000	29-04-2016	10:07:11.081	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2b86160211edad6213c567a04e5204e7	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	6.707.776.000	29-04-2016	08:53:50.770	Propuesta
		Código Verificador:	691d952a4b3155417f7181a7754e524d	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	7.000.000.000	29-04-2016	10:02:41.359	Etapa de Puja
		Código Verificador:	3c6a0443cc29f3d2993d5e7e91682da3	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	7.200.000.000	29-04-2016	10:02:22.515	Etapa de Puja
		Código Verificador:	412efede2901b131d15abc27967aa883	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	7.500.000.000	29-04-2016	10:01:33.993	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6547d6807c7e3cf87668575a1003d6b4	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	8.000.000.000	29-04-2016	10:00:57.893	Etapa de Puja
		Código Verificador:	968e606a219f1a3fcfeff0ca8f31cdf9	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	8.500.000.000	29-04-2016	09:55:42.188	Etapa de Puja
		Código Verificador:	a0790de38f908df53053f6731fcacc22	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	8.650.000.000	29-04-2016	09:50:56.095	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6fd6a2714998856ff1889425a27ffbe	

Listado General de todas las Ofertas

ENGINEERING S.A. - 80047025-7	8.713.000.000	29-04-2016	08:53:50.775	Propuesta
		Código Verificador:	6913011b560f51ab75a714c29f5ce14a	
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	9.506.378.000	29-04-2016	08:53:50.773	Propuesta
		Código Verificador:	31cfc656f1b5e57129b77e4afb8bbcef	

3 - ACCESORIOS

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.450.000.000	29-04-2016	10:26:24.599	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	57383b66e05981831d72a1fb17f81f8b	
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	1.456.160.000	29-04-2016	08:53:51.039	Propuesta
		Código Verificador:	523c51d672f03b22e04b3bf4bc303ebc	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.470.402.025	29-04-2016	10:19:21.684	Etapa de Puja
		Código Verificador:	7c2a2d5d9676c7b3b792d4a989bbe22f	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.855.185.250	29-04-2016	08:53:51.041	Propuesta
		Código Verificador:	6f0bd4e312282380ab7b4b434a1ba277	

4 - HERRAJES

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	639.000.000	29-04-2016	10:54:30.579	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7e20ffe07a9581f82d553eb0c4e5e337	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	642.000.000	29-04-2016	10:54:18.372	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c5e1cd47e03b0efcaad8af14ff069196	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	649.000.000	29-04-2016	10:54:16.331	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	d0381a3a7503c9c4e15f03c395606ad8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	659.000.000	29-04-2016	10:54:08.399	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c290f8182197c903975df9fa8cbf0446	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	660.000.000	29-04-2016	10:53:55.037	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	0410389ca68c29195d46b567d26731a4	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	677.000.000	29-04-2016	10:54:02.531	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	98572cf7a0a483ae4754731105e75994	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	679.000.000	29-04-2016	10:53:51.702	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	890bdaba81774d5073b23c3c1e4ad965	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	680.000.000	29-04-2016	10:53:43.120	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b03f231a6a1f8f3d48d2f38e970e57f7	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	689.000.000	29-04-2016	10:53:46.721	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	ca077ea44fbd61b284ee7d7d57774e64	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	699.000.000	29-04-2016	10:53:30.808	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	c797ad02f947bd617539ce6c40758618	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	700.000.000	29-04-2016	10:53:21.858	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	780f495793f40848c788a6dea28ad486	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	714.000.000	29-04-2016	10:53:19.959	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	65376d8b6c886c0a149cb53e078de2d3	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	715.000.000	29-04-2016	10:53:16.607	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	96f0cd90f8ab317257c15db18becb5ab	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	716.000.000	29-04-2016	10:53:10.962	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	43a12d730d1e1010f6f489e1a43b9791	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	719.000.000	29-04-2016	10:53:16.922	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	198c31cbe4aaf50122137e469e155419	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	722.000.000	29-04-2016	10:53:02.124	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	dd872cec2ab43cc4558a697f687ec619	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	726.000.000	29-04-2016	10:52:51.888	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	082d47035dde37bc5d1936ce10965261	

Listado General de todas las Ofertas

ENGINEERING S.A. - 80047025-7	728.000.000	29-04-2016	10:52:57.714	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e76ee05dcbabf91da0bda88f242f88f6	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	739.000.000	29-04-2016	10:52:47.239	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6b878684b8bdffe82f5d01f3b011a103	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	742.000.000	29-04-2016	10:52:38.394	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	6e9c622f6217137d788de0984c9f44d8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	749.000.000	29-04-2016	10:52:42.583	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	df28689e074ac2b39db19e0f0ec976ae	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	759.500.000	29-04-2016	10:52:23.341	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	05969ecb400ac627e31f4f47561f4a5e	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	760.000.000	29-04-2016	10:52:13.367	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	75636a4a114e095e4b6664940938c895	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	794.500.000	29-04-2016	10:52:17.091	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	88bae6476510ae592819e6402eb0ee34	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	797.500.000	29-04-2016	10:52:08.607	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f34e1ff10118e8bbe3dfc9fbf995145	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	799.000.000	29-04-2016	10:52:00.925	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e44e6a13bab068184d85523aa8e3ac00	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	800.000.000	29-04-2016	10:51:49.763	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	42fb8e39cde7d95b3db2f8f912ae3aef	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	805.000.000	29-04-2016	10:51:55.472	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a8b5804dccee6d663af741d80670bc1d	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	809.000.000	29-04-2016	10:51:42.596	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	1684018c173ccdd79674f252172c96e3	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	819.000.000	29-04-2016	10:51:32.843	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	bce8fba52751d4460d3d23e1e951df72	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	820.000.000	29-04-2016	10:51:23.888	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	7a0d13df44c8aaf763c8953f4bda94d3	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	847.000.000	29-04-2016	10:51:28.517	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	697e027a5ccf2c402136f054430841a7	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	848.000.000	29-04-2016	10:51:23.182	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	548a72da40b00d99ea411bde8d1bf96d	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	849.000.000	29-04-2016	10:51:12.333	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	a700c021154965335a2bfa9c97240d64	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	850.000.000	29-04-2016	10:50:58.036	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	aa9052a067240dfb16d3441f3844a35	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	879.000.000	29-04-2016	10:50:57.443	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	58583fc65ed4926ea072e8354d5ac1a2	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	890.000.000	29-04-2016	10:50:41.574	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	2dcd5796f9fb7b51042aab53441e8789	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	900.000.000	29-04-2016	10:50:31.788	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	86d1a792acc920785d6ce76a973a126	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	901.562.000	29-04-2016	10:51:09.398	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	acf63bc2278d456850107e6008652ac1	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	918.000.000	29-04-2016	10:50:41.955	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	01f250348aafed0042002b6b66643d7e	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	919.900.000	29-04-2016	10:50:26.806	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	b78c372253825a8bfeb09d14e5434df8	
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	920.000.000	29-04-2016	10:50:12.426	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	24a5a93430513fa4ad830296fe00d8ce	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	930.000.000	29-04-2016	10:50:13.536	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	8ad54e3a9c6cf958dec7cf27d5f7d664	
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	933.800.000	29-04-2016	08:53:51.254	Propuesta
		Código Verificador:	da99231fa2e2e5a4aad195a8179376b5	

Listado General de todas las Ofertas

ENGINEERING S.A. - 80047025-7	935.800.000	29-04-2016	08:53:51.269	Propuesta
		Código Verificador:	12ad9cc6f6b9dbb41541fec510b501ce	
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.092.260.000	29-04-2016	08:53:51.260	Propuesta
		Código Verificador:	890166e15454ec3aff33853f8d835276	
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.250.000.000	29-04-2016	10:52:52.901	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	e91aae7e129a7a02d60e4be5db6c4eba	
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.300.000.000	29-04-2016	10:51:43.531	Periodo Aleatorio
		Código Verificador:	f7bb6c60047dd3ac2b24262edf28e72a	
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.350.000.000	29-04-2016	10:43:45.026	Etapa de Puja
		Código Verificador:	70b0e2c014b4ddc3441b02e7fbd0f95	
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.377.000.000	29-04-2016	10:37:59.352	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6f3c7e58eb574005fcf1b6a7f5f07943	
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.377.540.400	29-04-2016	08:53:51.264	Propuesta
		Código Verificador:	eacbb42562c95f60d6b3bc95b11ea461	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ELEMENTO DE DISTRIBUCIÓN

Oferente	Mejor Precio
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.140.000.000
SERTEL SOCIEDAD ANONIMA - 80057647-0	1.142.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	1.240.000.000

2 - CABLES

Oferente	Mejor Precio
COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA - 80000077-3	5.290.000.000
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	5.420.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	5.840.000.000

3 - ACCESORIOS

Oferente	Mejor Precio
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	1.450.000.000
GUSTAVO ALBERTO AQUINO ALFIERI - 368894-1	1.456.160.000

4 - HERRAJES

Oferente	Mejor Precio
ENGINEERING S.A. - 80047025-7	639.000.000
MARIA JULIA PLANAS GOMEZ DE BENITEZ - 1002623-1	642.000.000
NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA - 855506-0	901.562.000
PROVINDUS SA - 80010810-8	1.250.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000077-3 - COMPAÑIA COMERCIAL DEL PARAGUAY SA

Item	Precio Ganador
2 - CABLES	5.290.000.000

Proveedor: 80047025-7 - ENGINEERING S.A.

Item	Precio Ganador
4 - HERRAJES	639.000.000

Proveedor: 855506-0 - NELSON FRANCISCO VERA QUINTANA

Item	Precio Ganador
1 - ELEMENTO DE DISTRIBUCIÓN	1.140.000.000

Items Ganados por Proveedor

3 - ACCESORIOS	1.450.000.000
----------------	---------------

Listado de Mensajes

1 - ELEMENTO DE DISTRIBUCIÓN

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-04-2016	09:04:10.565
Buenos días, comenzamos la Subasta.	29-04-2016	09:04:22.651
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	29-04-2016	09:04:36.582
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	29-04-2016	09:22:19.528
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	29-04-2016	09:26:04.839
Atención pasamos a la etapa de puja.	29-04-2016	09:33:49.390
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-04-2016	09:33:56.401
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-04-2016	09:39:56.508
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-04-2016	09:44:29.592
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-04-2016	09:44:29.672

2 - CABLES

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-04-2016	09:44:54.728
Continuamos con la Subasta.	29-04-2016	09:45:00.865
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	29-04-2016	09:45:05.255
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	29-04-2016	09:46:08.347
Atención pasamos a la etapa de puja.	29-04-2016	09:47:47.828
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-04-2016	09:47:50.942
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-04-2016	10:06:58.031
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-04-2016	10:12:59.109
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-04-2016	10:12:59.174

3 - ACCESORIOS

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-04-2016	10:13:29.837
Continuamos con la Subasta.	29-04-2016	10:13:41.273
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	29-04-2016	10:14:42.841
Atención pasamos a la etapa de puja.	29-04-2016	10:17:45.397
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-04-2016	10:17:48.253
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-04-2016	10:25:21.752
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-04-2016	10:28:49.901
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-04-2016	10:28:49.981

4 - HERRAJES

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-04-2016	10:29:26.754
Continuamos con la Subasta.	29-04-2016	10:29:32.183
Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria.	29-04-2016	10:29:41.232
En breve pasamos a la Etapa de Puja.	29-04-2016	10:29:44.272
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas.	29-04-2016	10:31:21.968
Atención pasamos a la etapa de puja.	29-04-2016	10:33:10.123
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-04-2016	10:33:14.606
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-04-2016	10:49:45.065
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-04-2016	10:54:33.463
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-04-2016	10:54:33.556

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.